6. Cumque<sup>21</sup>) haec atque alia multa rex Atheniensibus respondisset, collecto omni exercitu Lacedaemoniam<sup>22</sup>) profectus est. Adventanti 620 igitur obiecta sunt claustra portarum, classemque et<sup>23</sup>) armis et militibus instruxere. Quibus rex compertis scribit ad eos, ut boni consulerent, et navibus deletis<sup>24</sup>) armisque amissis amicitiae suea potius quam 625 armorum caperent experimentum. Acceptis his litteris Lacedaemonii, neque ob hoc flexi, confidentius in arma concurrunt. At vero Alexander

1) Mp. + O. sumptorus Z. 2) promas O. Z. nach V. 3) sunt O. 4) sunt querenda O. voluntaria V. + Z. 5) Zusatz Mp. + O. = V. 72/2–12. 6) Non bis pr. fehlt Mp. 7) nobis pr. O. 8) xersi O. 9) xerses O. 10) Zusatz Mp. + O. = V. 78/3: Decernit denique coronam auream Al. esse mittendam p. qu. 11) Mp. Z. mit V. app. me O. 12) barbaria V. O. Z. 13) V. Mp. Z. me id O. 14) exp. vellem hinter sum imbutus O. Z. nach V. 15) Nur Mp. 16) concedissem nur O. 17) Nur Mp. conloqui V. O. Z. 18) Cum O. Z. 19) Mp. + O. Lacedaemon. V. Z. 20) Nur Mp. 21) Mp. O. derelictis V. + Z.

flammis iniectis martioque instrumento excidium graviter minabatur. Quare supplices submissique Lacedaemonii flagitant<sup>1)</sup> , ne sibi quisque quicquam mali inrogaret. Ad quos rex ait: Scio me integris [etiam]<sup>2)</sup> rebus id consulere voluisse. Sed cum vos id post classis vestrae incendia supplicetis, non improbo tamen vel serum poniendi consilium<sup>3)</sup>. Et his dictis quiescere iussit<sup>4)</sup> ab expugnatione milites.

7. Tunc rebus compositis ire in barbaros parat, itinere per Ciliciam<sup>5)</sup> ordinatio. Itaque Darii, satrapis in unum conductis dueibusque universis, belli consilia quaerbat. Dolebatque, illum bellicae rei incrementis sublimari, quem saepae latrunculam nominarat<sup>6)</sup>; [audaciam]<sup>7)</sup> tamen et fortitudinem eius saepe admirari] laudareque solebat. Quod videns frater eius Oxiastrus<sup>8)</sup> nomine ait: „Heu“. inquit, „o frater, o rex, quid hoc tandem rei est, quod tantum huic Alexandro laudator testis ades? Num haec tibi iam<sup>9)</sup> meditata sententia [est]<sup>10)</sup>, ut illi regno tuo cedas, Macedoniamque tibi non vendices<sup>11)</sup>? Quin potius imitare industriam hostis tui, hortorque ut exemplis eius utaris. Quippe vides illum nec<sup>12)</sup> dueibus suis<sup>13)</sup> quidem nec praecursoribus confidentem, sed sibimet officia totius laboris vendicantem<sup>14)</sup>). Primusque lituo insonat<sup>15)</sup> atque ad bella conceitat omnes.<sup>16)</sup> Protinus ergo iubet Darius omnem undique armatam multititudinem convenire.